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men en absolut Modstrid er der ikke. Den 
ærede Ordfører har Ordet. 

Ord fo re re t t x  Jeg skal tillade mig at 
omtale først et Forslag, der er stillet af det 
samlede Udvalg. For det Første vil der i 
Form af et Ændringsforslag til § 11 findes 
at være rettet en Trykseilx »Ligningscommis- 
sioners« til »Ligningseoitintissiotiens«. -홢 Til 
Z 15 har Udvalget dernæst foreslaaet at føie et 
Supplement, for tydeligere at tilkjendegive, hvad 
der forresten maa ansees at være Paragraphen-S 
Mening i det Tilfælde, hvor En, der har 
gjort Selvangivelse, er indbudt til at møde 
personligt og boer i Cotnmnnem Der er fra 
Udvalgets Side foreslaaet, at det udtrykkelig 
skulde tilføies, at i dette Tilfælde skal, hvad 
enten den Vedkommende giver Møde eller ikke, 
hans Skatteanscettelse finde Sted, efterat han 
har været indvarslet til at give de Oplysninger, 
som skulle affordres ham. Dette er ganske i 
Overeensstemmelse med, hvad der i den paa- 
følgende Sætning findes bestemt med Hensyn 
til saadanne Selvangivere, som ikke have Bo- 
pæli  Communem om hvilke det hedder, at 
deres Jndtægt først bliver anslaaet, efterat 
Svaret fra dem selv eller deres Fuldmægtig er 
indløbet, saafremt det indlober inden l4 Dage; 
deri ligger naturligviis, at, naar det ikke ind- 
løber inden 14 Dage, ansættes Skatten efter 
bedste Skjønnende. J  den anden Passus as 
§ 15 er det foreslaaet, at Ordet »kunne« skal 
udgaae, fordi den Mening syntes at gjøre sig 
gjældende ved Sagens anden Behandling, at 
det knnde give Anledning til nogen Misfor- 
staaelse. 홢 Til Slutningen af S 16 har Ud- 
valget endvidere fundet det nødvendigt at fore- 
slaae en Tilføining. Det ligger nemlig i det 
System, som Udvalget har foreslaaet, hvor- 
efter den, der har brugt Selvangivelse , skal 
være fritagen for en hvilkensomhelst Offent- 
liggjørelse eller anden Bekjendtgjørelse af 
hans Slatteansættelse, at der paa en eller 
anden Maade maa gives ham Underretning om, 
at hans Selvangivelse ikke er tagen for Fyldest. 
Hvis Selvangivelsen uden Videre tages for Fyl- 
dest af vedkommende Skattecomtnisfiotn behøves 
slet ikke nogen Meddelelse til ham. Hvis den 
derimod ikke tages for Fyldest, men giver An- 
ledning til en saadan Forhandling, som om- 

handles i den næstforegaaende Paragraph, har 
! man fundet det nødvendigt, at han faaer en 
Meddelelse om Udfaldet af denne Forhandling; 
thi denne kan naturligviis ligesaavel føre til, 
at Selvangivelsen tages for Fyldest ifølge de 
meddeelte Oplysninger, som at den ikke god- 
kjendes, uden at Forhandlingen dog fører til 
et saadant Resultat, som omtales i en senere 
Paragraph, hvor der for vitterlig falsk Angivelse 
er stillet Bekjendtgjorelse af Vedkoinmeudes Navn 
i Udsigt. Det er altsaa for tydeligere at til- 
kjendegive, hvorledes Fremgangsinaaden i saa 
Fald skal være, at Udvalget har stillet dette 
Forslag. 홢홢- Fremdeles har Udvalget i et Æn- 
dringsforslag til Z 13 foreslaaet en lille For- 
andring i Systemer for Bornholm. Det vil 
maaskee være i ærede Medlemniers Erindring 
fra Sagens 2den Behandling, at Ordforereii 
oplyste om Grundene, hvorfor man havde fore- 
slaaet en noget afvigende Fremgangsmaade med 
Hensyn til Valgene af Regjeriiigs- og Districts- 
com1nissairer paa Bornholm, og at Udvalget 
selv i saa Henseende var i Tvivl om, hvorvidt 
det kunde blive staaende ved det Forslag, som 
det dengang tillod sig at undergive Thinget-3 
Afstemning, navnlig efter Udtalelserne af det 
Medlem af Udvalget, som har Sæde for en 
bornholmsk Kreds. Ved nærmere Overveielse 
er man imidlertid kommen til det Resultat, at 
det ikke behøves, at den for Kjøbstæder og 
Land paa Bornholm fælles Regjeringsco1n1nis- 
fair skulde deeltage i Skatteansættelserne for 
alle Communer, men ligesom Regjeriiigscoiiis 
missaireriie for det øvrige Land udenfor Børn- 
holm ikke være pligtig at gjøre det. Det vil 
nemlig være i de ærede Herrers Erindring, at 
ifølge Systemet skal Regjeritigsconnnissairen for 
Kjøbstæderne være tilstede ved enhver Skatteam 
sættelse i Kjøbstæderne udenfor Bornholun 
Paa Bornholm er der derimod ingen særskilt 
Regjeritigscoininissair for Kjøbstæderne; men 
derimod er Districtscointnissairen foreslaaet 
valgt baade for Kjøbstad og Land. Naar nu 
Regjeringscommissairen for Bornholm skulde, 
lige med Districtseoinliiissairen paa Landet, 
overvære alle Skatteanscettelsey baade for Kjøb- 
stad og Land, vilde det blive et temmelig be- 
tydeligt Arbeide for ham, og man har antaget, 
at det ikke behøvedes, idet man har anseer det 


